
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

4 .  IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT:5819407
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$ 
2.004,60 (dois mil e quatro reais e sessenta centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 736/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/441118, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03  
a 06/07/2020.;
1 .  IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
2 .  IPC - JOAO PAULO GONCALVES DE ALMEIDA JUNIOR - MAT:57202200
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14  
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), perfazendo um total de 
1.424,28.  ( um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 737/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/440988, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE 
PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no pe-
ríodo de 03 a 06/07/2020;
1 .  EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5703930
2 .  IPC - TED MACIEL LIMA - MAT:5913879
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B  , no valor de R$ 712,14 
( setecentos e doze reais e quatorze centavos.), perfazendo um total de 
R$  1.424,28.  ( um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 738/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/444427, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 
a 06/07/2020.;
1 .  EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT:5632226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 ( três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
( setecentos e doze reais e quatorze centavos) para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 739/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/441047, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 03 a 06/07/2020;
1 .  IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT:5853249
2 .  EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - MAT:5940301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 740/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/445139, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 03 a 06/07/2020;
1 .  IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 741/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/441049, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 03 a 06/07/2020;
1 .  ADM - JOSE ROBERTO ALENCAR DE ALMEIDA - MAT:54196473
2 .  ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1.424,28  (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 742/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/441045, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 
a 06/07/2020;
1 .  IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT:54191338
2 .  EPC - MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO - MAT:57195520
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14  
( setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$  
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quatorze centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 557347
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 159/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/06/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 243/18-GAB/CGPC de 30/08/18, 
que apurou a conduta do servidor, R.S.M., mat. nº 57192811, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 243/18-
GAB/CGPC de 30/08/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 160/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/06/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 124/2020-GAB/CGPC de 
11/03/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face 
Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento policial 
no prazo legal, conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de prática de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 124/2020-
GAB/CGPC de 11/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 161/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/06/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº. 213/19-GAB/CGPC de 28/08/19, 
instaurada para identifi car e individualizar condutas, face o Despacho /
COINT/CGPC de 08/08/19, no qual consta que policiais civis lotados na 
DP Monte Alegre, teriam, em tese, agido com arbitrariedades, con1forme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 213/19-
GAB/CGPC de 28/08/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior


